UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
EDITAL Nº 26/2023 –

PROEG PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DO PROGRAMA UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL (UAB)

RESULTADO PRELIMINAR DA ANÁLISE CURRICULAR

A Comissão do PSS/UAB/UFPA torna público o Resultado preliminar da análise curricular do Processo Seletivo Simplificado do Programa Universidade Aberta

do Brasil. Pontuamos que, em função de intercorrências técnicas, o período recursal seguirá aberto até às 23h do dia 09 de fevereiro de 2024.

CANDIDATO

PONTUAÇÃO (COM BASE NOS CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO E CLASSIFICAÇÃO DO EDITAL)
Titulação: serão considerados os
diplomas de pós-graduação
stricto sensu (mestrado ou
doutorado). A titulação de
Mestre vale 10 pontos. A
titulação de doutor vale 20
pontos. Para cada candidato(a)
será considerada apenas a
titulação com maior pontuação.

Documentação que comprove experiência
como docente ou como gestor(a), em
cursos a distância reconhecidos pelo MEC.
Serão considerados para pontuação
documentos que comprovem a
experiência de atuação por semestre. A
pontuação será de 10 pontos por semestre
de atuação. Cada candidato(a) poderá
computar no máximo 40 pontos para este
item.

Documentação que comprove
experiência como docente no
Ensino Superior, exceto a
documentação que se refere a
experiência docente indicada no
item 2. A pontuação será de 5
pontos por semestre de atuação.
Cada candidato(a) poderá
computar no máximo 20 pontos
para este item.

Documentação que comprove
experiência em Gestão, exceto
a documentação que se refere
a experiência em gestão
indicada no item 2. A
pontuação será de 5 pontos
por semestre de atuação. Cada
candidato(a) poderá computar
no máximo 20 pontos para
este item

ANA LYGIA ALMEIDA CUNHA Título de doutor: 20 pontos Total pelo edital: 40 pontos Total pelo edital: 20 pontos Total pelo edital: 20 pontos

BRUNA CLÁUDIA MEIRELES
KHAYAT

Título de doutor: 20 pontos Total pelo edital: 30 pontos Total: 20 pontos Total pelo edital: 20 pontos

EGÍDIO MARTINS Título de doutor: 20 pontos Total pelo edital: 20 pontos Total pelo edital: 20 pontos
Total pelo edital: 20 pontos

JOSE LEAO DE LUNA Título de doutor: 20 pontos 0 Total pelo edital: 20 pontos Total pelo edital: 20 pontos

JOSÉ MIGUEL MARTINS
VELOSO

Título de doutor: 20 pontos Total edital: 40 pontos Total pelo edital: 20 pontos
Total pelo edital: 20 pontos

LOURRENE DE CASSIA
ALEXANDRE MAFFRA

Título de Mestre: 10 pontos

total pelo edital: 20 pontos Total pelo edital: 20 pontos 0

MARIANNE KOGUT
ELIASQUEVICI

Título de doutor: 20 pontos Total edital: 40 pontos.  Total pelo edital: 20 pontos Total pelo edital: 20 pontos

THIAGO RAFAEL DA SILVA
MOURA

Título de doutor: 20 pontos 0 Total pelo edital: 20 pontos Total pelo edital: 20 pontos

Docentes Pontuação final Desempate:
Contagem de tempo de experiência no magistério superior

1º. JOSÉ MIGUEL MARTINS VELOSO 100 pontos 340 pontos

2º. MARIANNE KOGUT ELIASQUEVICI 100 pontos 290 pontos

3º.ANA LYGIA ALMEIDA CUNHA 100 pontos 280 pontos

4º. BRUNA CLÁUDIA MEIRELES KHAYAT 90 pontos -

5º. EGÍDIO MARTINS 80 pontos -

6º. THIAGO RAFAEL DA SILVA MOURA 60 pontos 60 pontos

7º. JOSE LEAO DE LUNA 60 pontos 50 pontos-

8º. LOURRENE DE CASSIA ALEXANDRE MAFFRA 50 pontos -

Profa. Dra. LOIANE PRADO VERBICARO

Prof. Dr. NELSON JOSÉ DE SOUZA JÚNIOR

Profa. Dra. MARIA ATAÍDE MALCHER

Profa. Dra. ISABEL RODRIGUES DE LUCENA